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Упатство за електронско аплицирање на Конкурс за 
доделување на 920 стипендии за ученици Роми во 
четири категории од јавните и приватните средни 
училишта во Република Северна Македонија 
 
 
 
За aплицирање на Конкурсот за доделување на 920 
стипендии за ученици Роми во четири категории од 
јавните и приватните средни училишта во Република 
Северна Македонија потребно е: 
 
Откако кандидатот ќе го избере корисничкиот јазик 
на e-uslugi.mon.gov.mk да креира или да се логира 
на веќе постоечки кориснички профил. 
 
Kандидатот кој нема креирано кориснички профил 
на e-uslugi.mon.gov.mk најнапред потребно е да 
креира кориснички профил со венсување на сите 
потребни податоци кои ги побарува системот и по 
креирање на корисничкиот порфил да ја верификува 
својата емаил адреса по добиениот линк за 
верификација на сопствената емаил адреса.  
 
Откако ќе ја направи верификацијата и ќе обезбеди 
влез во системот, потребно е да ја избере опцијата 
АПЛИЦИРАЈ од десната страна на Конкурсот за 
доделување на 920 стипендии за ученици Роми во 
четири категории од јавните и приватните средни 
училишта во Република Северна Македонија. 
 
Кандидатот кој веќе има постоечки профил на e-
uslugi.mon.gov.mk потребно е само да се логира и 
веднаш да пристапи кон избирање на опцијата 
АПЛИЦИРАЈ од десната страна на Конкурсот за 
доделување на 920 стипендии за ученици Роми во 
четири категории од јавните и приватните средни 
училишта во Република Северна Македонија. 
 
                                                                         
 

 
 

Udhëzim për aplikim elektronik për konkursin për 
ndarjen e 920 bursave për nxënës romë në katër 
kategori të shkollave të mesme publike dhe private 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
 
 
 
Për aplikim në Konkursin për ndarjen e 920 bursave 
për nxënës romë në katër kategori të shkollave të 
mesme publike dhe private në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, është e nevojshme: 
 
Pasi kandidati të zgjedh gjuhën e përdoruesit të e-
uslugi.mon.gov.mk të krijojë ose hyjë në  profilin 
tanimë ekzistues të përdoruesit. 
 
        Kandidati i cili nuk ka krijuar  profilin për 
shfrytëzim në e-uslugi.mon.gov.mk duhet fillimisht të 
krijojë  profil për shfrytëzim duke futur të gjitha të 
dhënat e nevojshme të kërkuara nga sistemi dhe pas 
krijimit të profilit të përdoruesit të verifikojë adresën 
e tij të emailit duke përdorur lidhjen e verifikimit të 
dhënë në adresën tuaj të emailit. 
 
Pasi të ketë bërë verifikimin dhe do të sigurojë hyrjen 
në sistem, është e nevojshme të zgjidhet opsioni 
APLIKO në anën e djathtë të Konkursit për ndarjen e 
920 bursave për nxënës romë në katër kategori të 
shkollave të mesme publike dhe private në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
Kandidati i cili tashmë ka  profil ekzistues në e-
uslugi.mon.gov.mk duhet vetëm të identifikohet dhe 
menjëherë të qaset me zgjedhjen e opsionit APLIKO 
në anën e djathtë të Konkursit për ndarjen e 920 
bursave për studentë romë në katër kategori të  
shkollave të mesme publike dhe private në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
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ВАЖНО:  
 
За целите на аплицирањето потребно е да ги 
пополните сите задолжителни полиња пред 
кликање на копчето АПЛИЦИРАЈ! 
 
Внимавајте на црвените маркирани полиња со 
ѕвездичка - тие се задолжителни и ве молиме 
пополнете ги. 
 
Воедно за да апликацијата биде комплетна 
задолжително е прикачување на следните 
документи: 
 

1. Оригинал СВИДЕТЕЛСТВО (од двете страни) 
од претходната учебна година (За учениците 
од прва година се внесуваат податоци 
од деветто одделение, за учениците 
од втора година се внесуваат податоци 
за прва година, за ученици од трета 
година се внесуваат податоци за втора 
година, за ученици од четврта година се 
внесуваат податоци за трета година). 
 

За поставување на две страни од свидетелствата 
имате опција да: 
 

• Креирате PDF, ScreenShot или JPG со 
2те страни на свидетелството и да го 
прикачите во соодветното поле.  

 
2. Оригинал ПОТВРДА дека кандидатот е 

редовен ученик во соодветното средно 
училиште (PDF, ScreenShot или JPG соодветно 
прикачени во полето за прикачување); 

3. ДРЖАВЈАНСТВO на Република Северна 
Македонија од кандидатот (ученикот) кој 
аплицира за стипендија (PDF, ScreenShot или 
JPG соодветно прикачени во полето за 
прикачување); 

4. ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА ОД БАНКА на име на 
кандидатот (ученикот) кој аплицира за 
стипендија со полномошно на еден од 
родителите (PDF, ScreenShot или JPG 
соодветно прикачени во полето за 
прикачување). 

Во последниот дел СО ПОДНЕСУВАЊЕ НА ОВАА 
ПРИЈАВА пред финално да го притиснат копчето 
АПЛИЦИРАЈ на крајот од апликацијата потребно е: 

E RËNDËSISHME: 
 
Për qëllime të aplikimit, është e nevojshme të 
plotësoni të gjitha fushat e obligueshme para se të 
klikoni në butonin APLIKO! 
 
 Kujdes fushave të shënuara me të kuqe me një yll - 
ato janë të obligushme dhe Ju lutemi plotësoni ato. 
 
Njëkohësisht, që aplikimi të jetë i plotë, është e  
obligueshme bashkëngjitja e dokumenteve në 
vazhdim: 
 

1. Deftesë Origjinale (nga të dyja palët) nga viti 
paraprakë shkollor (Për nxënësit, Për 
nxënësit e vitit të parë futen të dhënat e 
klasës së nëntë, për nxënësit e vitit të dytë 
futen të dhënat e vitit të parë, për nxënësit 
e vitit të tretë futen të dhënat e vitit të dytë, 
për nxënësit e vitit të katërt, të futën të 
dhënat e vitit të tretë). 

 
 
Për veprim në dy anët e deftesave Ju keni opsion të: 
 
• Krijoni  PDF, ScreenShot ose JPG me 2 anët e dëftesës dhe ta  

bashkëngjitni  në fushën përkatëse. 
 
 
 
2.VËRTETIM origjinal që kandidati është nxënës i rregullt në 
shkollën e mesme përkatëse (PDF, ScreenShot ose JPG  të 
bashkangjitur në mënyrë përkatëse në fushën e 
bashkëngjitur); 

 
 
3.NËNSHTETËSIA e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut të kandidatit (nxënësi) i cili aplikon për bursë 
(PDF, ScreenShot ose JPG të bashkangjitura në mënyr 
përkatëse  në fushën për bashkëngjite); 
4. LLOGARIA E TRANSAKSIONIT nga Banka në emër të 
kandidatit (nxënësit) i cili aplikon për bursë me 
prokurën e njërit prej prindërve (PDF, ScreenShot ose 
JPG  të bashkangjitura në mënyr përkatëse  në fushën 
për bashkëngjite ). 
 
Në pjesën e fundit DUKE DORËZUAR KËTË 
APLIKACION para finales  të shtypni përfundimisht 
butonin APLIKO në fund të aplikacionit është e 
nevojshme:  
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Со кликање на дадените опции соодветно да ги 
пополнат постоечките ИЗЈАВИ за Потврда дека 
ученикот/чката е припадник/чка на ромската етничка 
заедница, Потврда дали ја повторувал/ла минатата 
учебна година (ВНИМАВАЈТЕ ДА НЕ СЕ ШТИКЛИРА 
ДОКОЛКУ НЕ СТЕ ПОВТОРУВАЛЕ), Потврда дека сте 
државјанин на Северна Македонија, Потврда дека 
под морална, материјална и кривична одговорност 
дека податоците прикажани во електронската 
пријава се во целост вистинити и одговараат на 
реалната состојба. во спротивно се согласувам 
пријавата да се смета за невалидна. 

Me klikim në opsionet e dhëna, në mënyr përkatëse 
t'i  plotësojnë DEKLARATAT ekzistuese për Vërtetim 
se nxënësi është pjesëtar i komunitetit etnik rom, 
Vërtetim nëse e  ka përsëritur vitin e kaluar shkollor 
(KUJDES MOS TË MOS KLIKOHET NËSE NUK E KENI 
PERSERITUR VITIN PARAPRAKË), Vërtetim se jeni 
nënshtetas i Maqedonisë së Veriut, Vërtetim se me  
përgjegjësi morale, materiale dhe penale se të 
dhënat të bashkangjitura në aplikacionin elektronik 
janë plotësisht të vërteta dhe përputhen me gjendjen 
reale përndryshe jam dakord që aplikacioni të 
konsiderohet i pavlefshëm. 
 


